

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/10/2010 A 31/10/2010

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Peça para execução dos serviços de manutenção corretiva no totem de controle de acesso à garagem da PGJM, conforme especificado abaixo: leitora de proximidade.	UN	1	343,00	343,00	01092686/0001-50 - JOHNSON CONTROLS BE DO BRASIL LTDA.
Armário alto fechado, medindo aproximadamente 800mm x 500mm e H=1.600mm (aa1), com cinco prateleiras.	UN	4	580,00	2.320,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Fita LTO-4 Ultrium (800/1600GB) com as suas respectivas etiquetas de identificação. Marca/modelo: IBM/95P4436.	UN	60	109,98	6.598,80	10320951/0001-00 - TNS COMERCIAL LTDA
Toner para impressora HP Laserjet 1320, referência HP Q5949X, preto, rendimento de 6000 páginas. Marca: HP.	UN	30	303,00	9.090,00	08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
Rack/bracket de parede, de 19", cor bege, estrutura em chapa de aço SAE 1010/1020, alt. entre 9 e 10 Us, prof. entre 600 e 700mm, plano de fixação (régua) em chapa de aço SAE 1010/1020#16 móvel e regulável no sentido da profundidade, teto com aletas para ventilação ou preparação para ventilação forçada permitir fixação em parede, laterais removíveis e com aletas para ventilação porta em acrílico e com fechadura. Marca: MF.	UN	1	640,00	640,00	06097101/0001-09 - DIGITAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME
Fechadura universal para móveis de aço. Marca: 3F. Modelo: 2711.	UN	72	4,75	342,00	38058475/0001-01 - KRISTA TECNOLOGIA LTDA
Tira reativa para determinação de colesterol no sangue compatível com aparelho Accutrend CGT (caixa com 25 unidades). Marca/modelo: Accutrend Colesterol Roche.	CX	4	106,01	424,04	48791685/0001-68 - C B S MÉDICO CIENTÍFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Tira reativa para determinação de triglicérideo no sangue compatível com aparelho Accutrend CGT (caixa com 25 unidades). Marca/modelo: Accutrend Triglicérideo Roche.	CX	4	106,01	424,04	

Armário alto fechado, medindo aproximadamente 800mm x 500mm e H=1600mm (aa1), com quatro prateleiras. Cor: Branco gelo (padrão MPM).	UN	1	580,00	580,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Safe Enterprise e Tokenpro72. Etp72k13511.	UN	120	29,50	3.540,00	04314367/0001-30 - SAFENET TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA.
Toner para impressora multifuncional Samsung ML-3051ND, referência MLD3050B, cor preta. Marca: Samsung.	UN	30	290,00	8.700,00	08665545/0001-29 - M & D GROUP COMERCIAL LTDA - ME
CTP, impressa, prova e acabamento da agenda 2011: com 400 páginas, formato fechado 14,8cm x 18,5cm, capa e contracapa em papelão nr 22, revestidas em papel couchê liso 150g/m2. Plastificação bopp fosco, com impressão 4/0 cores verniz UV na capa. Miolo em off-set 75g/m2, 1/1 cor; 10 páginas de informações institucionais no mesmo papel 4/4 cores. Acabamento capa dura wire-o marcador de texto. Bolsa plástica transparente entre capa e primeira página.	UN	1000	16,68	16.680,00	09562089/0001-54 - VIVA - BUREAU E EDITORA LTDA
Hipoclorito de sódio a 1% - galão de 5 litros. Marca: Segmenta.	GL	30	7,00	210,00	05777772/0001-58 - BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Algodão bola. Marca: Cremer.	PCT	30	1,70	51,00	31863004/0001-27 - MACI - FARM COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
Fita hipoalergênica microporosa suave para pele sensível cor da pele (tamanho 25mm x 10m). Marca: 3M.	RL	20	2,74	54,80	
Solução fisiológica NaCl a 0,9%, frasco com 100ml. Marca: Halexistar.	FR	50	2,30	115,00	01571702/0001-98 - HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
Solução fisiológica NaCl a 0,9%, bolsa com 250ml. Marca: Halexistar.	BL	40	2,40	96,00	
Solução fisiológica NaCl a 0,9%, bolsa com 500ml. Marca: Halexistar.	BL	40	2,70	108,00	
Solução glicosada a 5%, bolsa com 250ml. Marca: Halexistar.	BL	15	2,80	42,00	
Solução glicosada a 5%, bolsa com 500ml. Marca: Halexistar.	BL	15	3,00	45,00	
Solução ringer com lactado de sódio, bolsa com 500ml. Marca: Halexistar.	BL	4	2,90	11,60	
Solução ringer simples, bolsa com 500ml. Marca: Halexistar.	BL	4	2,80	11,20	

Atadura de crepom 100% algodão, 13 fios, 4,5m x 6cm. Marca: Ortofen.	UN	15	0,35	5,25	09468387/0001-80 - DEMOCRATA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
Catéter intravascular periférico tipo jelco nº 20g. Marca: Descarpak.	UN	40	0,70	28,00	
Catéter intravascular periférico tipo jelco nº22g. Marca: Descarpak.	UN	50	0,70	35,00	
Catéter intravascular periférico tipo jelco nº24g. Marca: Descarpak.	UN	50	0,70	35,00	
Termômetro digital. Marca: Premium.	UN	4	11,09	44,36	
Tira reativa para determinação de glicose no sangue compatível com aparelho Optium (caixa com 50 tiras). Marca: Abbott.	CX	4	61,40	245,60	
Água destilada galão de 5 litros. Marca: Reymer.	GL	30	6,10	183,00	33498171/0001-41 - SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Papel grau cirúrgico para termo seladora, 5,0cm x 100m, 70g/m ² , contendo indicador químico para esterilização a vapor. Marca: Medstéril.	RL	10	26,00	260,00	
Água para injeção frasco com 10ml. Marca: Samtec.	FR	100	0,11	11,00	37109097/0001-85 - DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Agulhas descartáveis 0,70mm x 25mm (caixa com 100). Marca: Descarpak.	CX	1	3,75	3,75	
Agulhas descartáveis 1,20mm x 40mm (caixa com 100). Marca: Descarpak.	CX	1	3,90	3,90	
Atadura crepom elástica 100% algodão (comprimento 4,5m x 10cm de largura/13 fios). Marca: Neve.	UN	10	0,43	4,30	
Algodão rolo, 500g. Marca: Cremer/Delicato.	UN	3	6,45	19,35	
Álcool 70%. Marca: Itajá.	L	70	2,59	181,30	
Cânula endotraqueal nº 7,0 com cuff. Marca: Solidor.	UN	2	1,90	3,80	
Cânula endotraqueal nº 8,0 com cuff. Marca: Solidor.	UN	2	1,90	3,80	
Cânula endotraqueal nº 8,5 com cuff. Marca: Solidor.	UN	1	1,90	1,90	
Catéter tipo óculos para oxigenação, confeccionado em silicone, estéril, tamanho adulto. Marca: Embramed.	UN	10	0,80	8,00	
Clorexidina degermante 2% em almotolia de 100ml. Marca: Rioquímica.	UN	10	1,87	18,70	

Coletor para material perfuro-cortante, com revestimento interno que evite perfurações e vazamentos, contra-trava de segurança, com desconector de agulhas, capacidade de 1,5 litros. Marca: Descarpack.	UN	15	2,70	40,50	37109097/0001-85 - DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Eletrodo para monitoração de eletrocardiograma descartável, estéril, meditrace, 200 kendall (embalagem com 100 unidades), compatível com o aparelho de eletrocardiograma Fukuda Denshi. Marca: 3M.	PCT	15	38,90	583,50	
Fita adesiva impermeável, esparadrapo (10cm x 4,5m). Marca: Cremer.	RL	10	4,45	44,50	
Fita hipoalergênica microporosa suave para pele sensível cor da pele (50mm x 4,5m). Marca: 3M.	RL	15	5,20	78,00	
Fixador estéril para catéter periférico, caixa com 50 unidades. Marca: 3M.	CX	1	21,95	21,95	
Garrote para punções tipo free-hand, com sistema de auto-trava e regulagem de tensão e confeccionado em elástico. Marca: Premium.	UN	4	4,40	17,60	
Indicadores biológicos em tubo de vidro, para aferição da eficácia do processo de esterilização em autoclave, compatível com incubadora para teste biológico a vapor 56° 220 volts, Attest 116-3M. Marca: 3M.	AMP	100	8,50	850,00	
Lâmina de bisturi nº 11. Marca: Lamedid.	UN	20	0,15	3,00	
Lâmina de bisturi nº 15. Marca: Lamedid.	UN	10	0,15	1,50	
Óleo à base de age (ácidos graxos essenciais), contendo vitamina A e E (frasco com 100ml). Marca: D.A.G.E.	FR	2	5,20	10,40	
Removedor de esparadrapo (éter comercial 50%) frasco com 1000ml. Marca: Rioquímica.	L	2	15,99	31,98	
Rolo de papel descartável para maca 0,70cm x 50m picotado. Marca: Mais.	RL	20	4,95	99,00	
Solução fisiológica NaCl 0,9% injetável e sem conservantes. Acondicionado em ampolas plásticas de 10ml. Marca: Samtec.	UN	200	0,13	26,00	
Sonda siliconada descartável de aspiração traqueal nº 06. Marca: Embramed.	UN	5	0,39	1,95	
Sonda siliconada descartável de aspiração traqueal nº 10. Marca: Embramed.	UN	5	0,41	2,05	
Sonda siliconada descartável de aspiração traqueal nº 12. Marca: Embramed.	UN	5	0,50	2,50	
Sonda siliconada descartável de aspiração traqueal nº 14. Marca: Embramed.	UN	5	0,50	2,50	

Sonda siliconada descartável nasogástrica longa nº 06. Marca: Embramed.	UN	3	0,50	1,50	37109097/0001-85 - DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Sonda siliconada descartável nasogástrica longa nº 08. Marca: Embramed.	UN	3	0,60	1,80	
Sonda siliconada descartável nasogástrica longa nº 10. Marca: Embramed.	UN	3	0,60	1,80	
Sonda siliconada descartável nasogástrica longa nº 12. Marca: Embramed.	UN	3	0,60	1,80	
Bolsa térmica para uso hospitalar. Marca: Mercur.	UN	3	15,00	45,00	00653494/0001-03 - MICROMEDICAL MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Esparadrapo impermeável, com boa aderência, borda serrilhada, carretel plástico com abas, envolvidas por capa plástica, 10cm x 4,5m. Marca: Missner.	UN	25	4,00	100,00	03225411/0001-73 - MISSNER & MISSNER LTDA
Pneu 215/45r17 91v xl p7. Marca: Pirelli.	UN	1	661,00	661,00	26466219/0001-74 - GRID PNEUS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA
Câmera fotográfica digital SLR, com lente 18-105mm, modelo D-90. Marca: Nikon.	UN	1	3.855,00	3.855,00	03411895/0001-45 - VILLARD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
Cartucho jato de tinta HP, para impressora HP Plotter Z6100, referência C94 65-A, cor preta, fotográfico, capacidade de 775ml. Marca: HP.	UN	2	547,30	1.094,60	08262348/0001-69 - JF COMÉRCIO DE CARTUCHOS LTDA EPP
Forro para bandeja, em vinil rendado, na cor branca, medindo aproximadamente 38cm de diâmetro. Marca: Komeco.	UN	40	2,80	112,00	09271672/0001-06 - VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES
Curativo transparente, material poliuretano. caixa com 35 unidades. Marca: Band-Sept.	CX	58	2,50	145,00	37109097/0001-85 - DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Copo de cristal tipo confetti, lapidado a mão, cilíndrico, capacidade mínima de 400ml, com dimensões aproximadas de 14cm de altura x 7cm de diâmetro, espessura máxima do copo de 1mm, com fundo maciço de 2cm, para proporcionar peso ao copo. Marca: Blumenau.	UN	400	10,75	4.300,00	10503863/0001-35 - CICLO COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉSTICAS
Forno micro-ondas, material aço inoxidável, capacidade de 28 litros, cor branca, 220V. Marca: Panasonic. Modelo: NN-ST568W.	UN	2	290,00	580,00	04491335/0001-00 - R. M. COMERCIAL LTDA ME
Capa plástica transparente, em L, em PVC fosco 0,30 (espessura grossa), formato ofício (dobrada com vinco), med. 23 x 32,5cm, aproximadamente, impressão 1/0 cor, com Brasão da República e as inscrições: Ministério Público da União e Ministério Público Militar.	UN	600	1,78	1.068,00	00448142/0001-16 - BRINDART COMÉRCIO E ARTEFATOS DE BRINDES

Capa plástica transparente, aberta, em PVC fosco 0,30 (espessura grossa), formato ofício (dobrada com vinco), med. 23 x 32,5cm, aproximadamente, impressão 1/0 cor, com Brasão da República e as inscrições: Ministério Público da União e Ministério Público Militar.	UN	100	2,10	210,00	00448142/0001-16 - BRINDART COMÉRCIO E ARTEFATOS DE BRINDES
Capa de processo especial (sobrecapa plástica), em PVC cristal transparente CRT 0,30, med. 48 x 34cm (aberta), aproximadamente, com duas bolsas internas de 15cm.	UN	800	1,78	1.424,00	
Elemento filtrante para purificador de água Everest Soft Plus, mecânico, 220V. Marca: Everest.	UN	10	89,00	890,00	01126654/0001-29 - JORGE QUEROBINO DOS SANTOS - EPP

PJM/Recife/PE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Silentia eletrônico 21.000 BTUs, frio (aparelho condicionador de ar, tipo janela). Marca/modelo: Springer Carrier Silentia.	UN	1	2.130,00	2.130,00	02465299/0001-85 - TOTALPARTS AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO
Silentia eletrônico 19.000 BTUs, frio (aparelho condicionador de ar, tipo janela). Marca/modelo: Springer Carrier Silentia.	UN	4	1.948,00	7.792,00	

PJM/Porto Alegre/RS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Central telefônica com 26 ramais, 4 troncos analógicos, 20 troncos IP e 20 ramais IP. Marca/modelo: Digistar XIP-100 Lite.	UN	1	6.420,00	6.420,00	03569216/0001-60 - CENTRO DIGITAL TECLINE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
GPS - Global Positioning System. com receptor GPS de alta sensibilidade. dispensa antena externa, tela touch screen de 3,5", que facilita visualização da rota e deixa sua navegação mais real. Marca: Mio. Modelo: M300.	UN	4	520,00	2.080,00	03388266/0001-41 - UP SHOP COMERCIAL LTDA

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviços de manutenção corretiva no totem de controle de acesso à garagem da PGJM, conforme especificado: Reparo do totem.	1.166,18	1.166,18	01092686/0001-50 - JOHNSON CONTROLS BE DO BRASIL LTDA.
Instalação da leitora.	250,00	250,00	
Emissão de certificados digitais, AC Jus, tipo A3, com validade de 3 (três anos).	100,00	12.000,00	01554285/0001-75 - CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
Certificado tipo A1, com validade de 1 (um) ano, para computador servidor.	500,00	5.000,00	
Visitas às PJMS nos estados e PGJM para emissão de certificados digitais.	44,00	7.480,00	
Prestação de serviço de fotografia durante o evento da Ordem do Mérito Ministério Público Militar a ser realizado no dia 10 (dez) de novembro de 2010, no auditório da Procuradoria-Geral de Justiça Militar/PGJM, com aproximadamente 350 (trezentos e cinquenta) convidados, duração de todo o evento: aproximadamente 4 (quatro) horas. fornecimento de todas as fotos do evento em DVD em alta resolução, e impressão de 100 (cem) fotos (impressão fosca) selecionadas pelo Cerimonial no tamanho 15 x 21cm. Número de profissionais necessários: 2 (dois) fotógrafos.	800,00	800,00	02924831/0001-85 - SET DE FILMAGEM PRODUÇÕES LTDA
Serviços de prova, CTP, impressão e acabamento de livro convite com 12 páginas mais capa, miolo impresso em papel couchê fosco 150g, capa em papel couchê fosco 210g, 2/2 cores, sendo uma especial (dourado), medindo no formato fechado 22 x 22cm. Acabamento: aplicação de bopp na capa, mais verniz UV localizado, canoa 2 grampos.	57,80	5.780,00	10172304/0001-90 - EGF - EDITORA GRÁFICA FATOR LTDA-EPP
Faca de corte especial, prova, CTP, impressão e acabamento de envelope especial impresso em papel especial na cor dourada, 230g, 1 cor, medindo no formato fechado 22,5 x 22,5cm. Acabamento: aplicação de bopp, corte/vinco, dobra e colagem manual especial.	8,20	820,00	
Prestação de serviço de filmagem durante o evento da Ordem do Mérito Ministério Público Militar a ser realizado no dia 10 (dez) de novembro de 2010, no auditório da Procuradoria-Geral de Justiça Militar/PGJM, com aproximadamente 350 (trezentos e cinquenta) convidados, duração de todo o evento: aproximadamente 4(quatro) horas. número de profissionais necessários: 2 (dois) cinegrafistas e 2 (duas) câmeras. apresentação das filmagens, já editadas, em 2 (duas) cópias de DVD.	2.990,00	2.990,00	02378661/0001-80 - AGENDA - ORGANIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA - ME
Extensão do cabo de comando do disparador do aparelho de raio-X, modelo Spectro 70X, marca Dabi Atlante e fornecimento de suporte (em acrílico ou material similar) para apoiar o disparador na parede da sala escura. Obs.: a infraestrutura para passagem do cabo extensor será em canaleta PVC aparente, na cor branca, fixada à alvenaria com fita dupla face.	1.400,00	1.400,00	01371628/0001-66 - J A ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS LTDA - ME

PJM/Fortaleza/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Renovação da assinatura anual do jornal O Povo, de segunda-feira a domingo.	468,00	468,00	06913315/0001-06 - COMPANHIA DE COMUNICAÇÃO E INFORMAÇÃO
Manutenção preventiva em 5 (cinco) aparelhos de ar condicionado, sequência patrimonial 17.002 a 17.006, tipo split, linha high wall, marca Fujitsu, modelo ASB18A1, capacidade 18.000 (dezoito mil) BTUs, nas unidades evaporadoras e condensadoras, para desobstrução das serpentinas com máquina kacker e produto apropriado, limpeza das bandejas, lubrificação e limpeza das turbinas, limpeza das carenagens e desobstrução dos drenos.	250,00	1.250,00	05538848/0001-92 - COLDAR AR CONDICIONADO LTDA

PJM/Rio de Janeiro/RJ	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Manutenção corretiva na blindagem do veículo VW Jetta, placa JFO-0031, patrimônio 18713, com colocação de manta balística no pano de porta.	1.800,00	1.800,00	10312831/0001-52 - R R BLINDAGENS ESPECIAIS DE VEÍCULOS LTDA
Pintura da porta dianteira esquerda e do paralama dianteiro esquerdo, do veículo VW Jetta, placa JFO-0031, patrimônio 18713.	800,00	800,00	
Recarga de extintor de incêndio de CO2 - 6Kg.	32,00	128,00	05159398/0001-27 - S G MATERIAL CONTRA INCÊNDIO LTDA
Recarga de extintor de incêndio de PQS - 6Kg.	27,00	108,00	